

Tadeusz Dmochowski
Uniwersytet Gdański

Sprawozdanie z wizyty w Indonezji delegacji Uniwersytetu Gdańskiego, maj 2017 r.

W dniach 10–12 maja 2017 r. trzyosobowa delegacja z Uniwersytetu Gdańskiego (prof. Tadeusz Dmochowski, Dziekan Wydziału Nauk Społecznych, dr Anna Kalinowska-Żeleźnik, Prodziekan ds. Kształcenia WNS, oraz dr Sylwia Kuczamer-Kłopotowska, Wydział Zarządzania) odwiedziła Universitas Islam Negeri (UIN) – Państwowy Uniwersytet Islamski (State Islamic University)¹ oraz organizację SEAMOLEC w stolicy Indonezji, Dżakarcie. Wyjazd odbył się w ramach realizacji założeń projektu INDOPEP², finansowanego z programu Erasmus+.

Universitas Islam Negeri jest uczelnią publiczną położoną w dzielnicy Ciputat (miasta South Tangerang, indonez. *Tangerang Selatan*, w prowincji Banten) wchodzącej w skład metropolitalnego obszaru Wielkiej Dżakarty. Składa się ona ze stolicy Indonezji Dżakarty oraz części prowincji Zachodnia Jawa i Banten, z ludnością ponad 30 mln osób. UIN zatrudnia ponad 1400 wykładowców i kształci ponad 20 tys. studentów, w tym bardzo wiele kobiet. W jego skład wchodzi wydziały: Nauk Edukacyjnych (Pedagogika), Nauk Społecznych i Politycznych (Stosunki Międzynarodowe, Socjologia, Nauki Polityczne), Psychologii, Ekonomii i Biznesu, Literatury i Humanistyki, Medycyny i Nauk o Zdrowiu, Nauki i Technologii, Studiów Islamskich, Teologii, Szariatu i Prawa, Da'wah i Komunikacji³.

10 maja 2017 r. prof. Dmochowski, jako przedstawiciel Rektora UG, podpisał z dr. Ariefem Mufrainim, przedstawicielem Rektora UIN, *Memorandum of*

¹ Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah, Jakarta; Syarif Hidayatullah State Islamic University, Jakarta; Syarif Hidayatullah Jakarta.

² Projekt INDOPEP jest współfinansowany przez Erasmus+ Programme z Unii Europejskiej i ma na celu unowocześnienie indonezyjskiego szkolnictwa wyższego przez wdrożenie sprawdzonych europejskich praktyk pedagogicznych. Projekt rozpoczął się w końcu 2015 r. i ma trwać do 2018 r. Prowadzi go pięć uniwersytetów europejskich, pięć uniwersytetów indonezyjskich i SEAMOLEC; <http://www.seamolec.org/article/seamolec-joined-indoped-project-meeting-and-workshop-in-europe> [dostęp: 5.07.2017].

³ Zob. <http://www.uinjkt.ac.id/en/> [dostęp: 5.07.2017].

Understanding. Dokument ten pozwoli na podjęcie szerszej współpracy w zakresie badań naukowych oraz wymiany studentów i nauczycieli akademickich między naszymi uczelniami. Dr M. Arief Mufraini pełni jednocześnie funkcję dziekana Wydziału Ekonomii i Biznesu.

Tego samego dnia odbyło się także spotkanie z Prodzikanem ds. studenckich Kształcenia Wydziału Nauk Społecznych i Politycznych UIN, dr. Agusem Nugraha.

Delegacja UG wzięła także udział w seminarium, w którym uczestniczyli dziekani wydziałów ekonomicznych z wielu uniwersytetów w Indonezji, podczas którego dr Anna Kalinowska-Żeleźnik zaprezentowała cele projektu INDOPED.

W dniu 12 maja 2017 r. w siedzibie SEAMOLEC, organizacji zrzeszającej ministrów edukacji oraz szkolnictwa wyższego krajów Azji Południowo-Wschodniej, odbyło się spotkanie zatytułowane: „Partnership Workshop with University of Gdańsk, Poland – opportunity to study in Poland”, podczas którego zaprezentowano cele projektu INDOPED, a dr Anna Kalinowska-Żeleźnik przedstawiła ofertę edukacyjną Uniwersytetu Gdańskiego. Spotkaniu przewodniczył dyrektor SEAMOLEC dr Abi Sujak, a w prezydium zasiedli: dziekan WNS UG prof. Tadeusz Dmochowski, zastępca dyrektora SEAMOLEC ds. programowych dr Ith Vuthy, zastępca dyrektora SEAMOLEC ds. administracyjnych dr Yoni Utomo, dr Anna Kalinowska-Żeleźnik, dr Sylwia Kuczamer-Kłopotowska, kierownik wydziału Badań i Rozwoju SEAMOLEC Cahya Kusuma Ratih.



Od lewej: Yoni Utomo, Anna Kalinowska-Żeleźnik, Abi Sujak, Tadeusz Dmochowski, Sylwia Kuczamer-Kłopotowska

Regionalne Centrum Otwartego Nauczania SEAMOLEC (SEAMEO Regional Open Learning Centre) jest jednym z 21 centrów działających pod auspicjami Organizacji Ministrów Edukacji Azji Południowo-Wschodniej – SEAMEO (Southeast Asian Ministers of Education Organization⁴) koncentrującej się na kształceniu/nauczaniu otwartym i na odległość (Open and Distance Learning – ODL). SEAMOLEC wspiera kraje członkowskie SEAMEO w poszukiwaniu alternatywnych rozwiązań dla podnoszenia jakości kształcenia przez rozwijanie ODL za pomocą różnych programów (szkolenia, konsultacje, badania i rozwój, rozpowszechnianie informacji). Celem SEAMOLEC jest wybór właściwych programów, które odpowiadają obecnym potrzebom krajów i regionu przez wykorzystanie kształcenia otwartego i systemu nauczania na odległość. Dla realizacji swojej misji oraz służenia regionowi SEAMOLEC wspiera tworzenie silniejszego systemu sieciowego przez partnerstwo i synergię z innymi partnerami.



Poczynając od drugiego od lewej: Yoni Utomo, Anna Kalinowska-Żeleźnik, Abi Sujak, Tadeusz Dmochowski, Sylwia Kuczamer-Kłopotowska, Ith Vuthy

⁴ SEAMEO jest organizacją regionalną założoną w 1965 r. przez rządy państw Azji Południowo-Wschodniej w celu promowania regionalnej współpracy w dziedzinie edukacji, nauki i kultury w regionie. Skupia 11 państw. Najważniejszym organem jest Rada SEAMEO złożona z 11 ministrów edukacji państw Azji Południowo-Wschodniej, a sekretariat mieści się w Bangkoku. SEAMEO dąży do poprawy jakości życia, wspiera równość w edukacji, profilaktykę edukacji zdrowotnej, kulturę i tradycję, technologie informacyjne i komunikacyjne, języki, zmniejszanie ubóstwa i rolnictwo oraz wykorzystanie zasobów naturalnych.